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Forslag fra stortingsrepresentant Karl-Anton Swensen om å justere drivstoffavgiftene 
etter prisutviklingen på råolje for å sette et øvre tak på prisene og derved gi mer

 forutsigbare rammevilkår for transportbrukere og næringsliv

Til Stortinget

Bakgrunn

Den ustabile internasjonale situasjonen har allere-
de ført til høyere priser på drivstoff enn det som er
forutsatt i statsbudsjettet. Hvis situasjonen skulle for-
verre seg ytterligere, vil man kunne regne med en
sterk, videre prisøkning for drivstoff. Dette vil i sær-
lig grad ramme enkeltpersoner, næringsliv og offent-
lig virksomhet i distriktene. Kystpartiet mener derfor
at man bør innføre et system som hindrer en slik til-
feldig og uforutsigbar prisøkning, samtidig som sta-
ten får de forutsatte inntektene.

Det er flere, viktige grunner til at man må ha av-
gift på bruk av drivstoff:

– ønsket om å holde forbruket av drivstoff nede
– gi incitamenter for bruk av miljøvennlige trans-

portløsninger
– sikre staten inntekter
– trekke inn kjøpekraft for å hindre renteøkning

Kystpartiet har likevel i budsjettet markert at av-
giftsnivået kan senkes noe uten at de ovennevnte hen-
syn settes til side.

Det foreliggende dokument 8-forslag går imidler-
tid på å hindre at prisene på drivstoff ikke øker med
mer enn det som er forutsatt i de til enhver tid vedtat-
te budsjetter. For å kompensere for tilfeldige prisøk-
ninger i markedet for råolje, fremmer vi derfor for-
slag om å  justere ned avgiftene tilsvarende eventuel-
le uforutsette økninger i markedsprisen på råolje. Det

er urimelig at slike prisøkninger skal gå ensidig ut
over transportbrukerne. Skulle markedsprisene deri-
mot synke under det budsjetterte nivå, bør ikke avgif-
tene økes tilsvarende. Da bør transportbrukerne få
gevinsten, selv om dette ville innebære et visst inn-
tektstap for staten.

Kystpartiet ber Regjeringen utrede og fremme
forslag om en ordning der man trinnvis reduserer av-
giftene på drivstoff om markedsprisen på råolje
innenfor et tidsrom på f.eks. én måned eller en termin
holder seg vesentlig over det som var forutsatt da av-
giftsnivået ble fastsatt. Dette for å hindre at man får
helt urimelig prisnivå på drivstoff og andre oljepro-
dukt.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen utrede og fremme for-
slag om at avgiftene på drivstoff og andre oljepro-
dukter justeres ned om markedspris på disse produk-
tene innenfor et tidsrom, f.eks. én måned eller termin,
holder seg over det prisnivået som forelå ved opprin-
nelig avgiftsfastsettelse, og at man foretar justeringen
i forhold til prisstigningen, med siktemål å hindre en
sterk prisvekst på drivstoff og andre oljeprodukter.

9. april 2002


	Dokument nr. 8:108
	(2001-2002)
	Forslag fra stortingsrepresentant Karl-Anton Swensen om å justere drivstoffavgiftene etter prisut...
	Til Stortinget
	Bakgrunn
	Forslag
	forslag:

	9. april 2002



